
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32782 119Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2014

Cargo: ENFERMEIRA        MATRICULA: 57190559-1
CPF:394420982-68
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL DESTINO: TERRA ALTA      
PERIODO: 29/12/2014  a  30/12/14 Nº DIARIA: 1,5 DIARIA
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO RÁPIDO DE COBERTURA 
VACINAL NAS ZONAS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO,REF.AS 
CAMPANHAS NACIONAIS DE VACINAÇÃO CONTRA O HPV,POLIO 
E SARAMPO
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 904/2014     20.11.2014.
Nome: BENEDITO JOSÉ LIMA DA SILVA   
Cargo: MOTORISTA       MATRICULA: 5705304
CPF:233862232-49
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL DESTINO: TERRA ALTA     
PERIODO: 29/12/2014  a 30.12.14 Nº DIARIA: 1,5 DIARIA
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES AO MUNICÍPIO, 
QUE IRÃO REALIZAR MONITORAMENTO RÁPIDO DE COBERTURA 
VACINAL NAS ZONAS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO,REF.AS 
CAMPANHAS NACIONAIS DE VACINAÇÃO CONTRA O HPV,POLIO 
E SARAMPO.
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 778211

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 4ª 
REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 035 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014
O Diretor do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta 
SESPA, usando das atribuições que lhe foram conferidas através 
da Portaria n° 2.168/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
n° 31864 de 28/02/2011.
CONSIDERANDO o art. 27 da Portaria Conjunta nº 099 de 
18.11.2014, publicada no DOE nº 32.773 de 21.11.2014.
RESOLVE:
I -     DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão 
constituir a Comissão de Inventário de Bens de Consumo e 
Permanentes do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, referente ao 
exercício de 2014.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.
J o s é 
R a i m u n d o 
Jaques

0504996- SIAPE Motorista          Presidente

Itamar Lima 
da Silva

108804-1 Ag.de Vigilância 
Sanitária

         Membro

Valdivino 724912-1 Ag.Portaria          Suplente

II - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 02 de Dezembro 
de 2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4° CRS/CAPANEMA

Protocolo 778041

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
5ªREGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 350/2014
PROCESSO Nº 329/2014

A DIRETORA DO 5º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, tendo em vista o que estabelece o Decreto 
nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, RESOLVE conceder em 
favor do servidor abaixo relacionado diárias no valor total de R$ 
472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e cinqüenta centavos) 
para fazer face às despesas com translado, e alimentação, nos 
municípios de Ulianópolis e Dom Eliseu - Pa, no período de 09 

a 12 de dezembro do corrente ano, com objetivo de monitorar 
e supervisionar as ações executadas pelos municípios durante a 
campanha de vacinação contra Polio e Sarampo.
As despesas decorrentes dos encargos criados pela presente 
portaria correrão à conta do Elemento 33.90.14-36, Plano 
Interno 0000006256c Fonte de Recurso 0349001435 e de acordo 
com o orçamento vigente.

Nome Cargo Nível Mat. CPF Quant. Valor
Manoel 

das 
Graças 
Barbosa 
dos Reis 

Auxiliar de 
enfermagem 000 20697505253 3,5 472,50

Protocolo 777707

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 8ª 
REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 270/2014, PUBLICADA NO DOE Nº 32780, DE 
TERÇA FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2014, NA PÁGINA 25,
ONDE SE LÊ: CONTRIBUIR
LEIA-SE: CONSTITUIR.

Protocolo 777919

ERRATA
PORTARIA Nº 262/2014, PUBLICADA NO DOE Nº 32780, DE 
TERÇA FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2014, NA PÁGINA 25,
ONDE SE LÊ: BELÉM/PA
LEIA-SE: CURRALINHO/PA

Protocolo 777931

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 273/2014
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO 
PARA DIVULGAR OS PROCEDIMENTOS PARA ENCERRAMENTO 
DO EXERCICIO DE 2014.
Origem: BREVES - PÁ
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL<BR
Servidor(es):
5913537 / ROSINEY FLORES BARBOSA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 1,5 diárias (Completa) / DE 02/12/2014  A 
03/12/2014<BR
54191557 / RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 1,5 diárias (Completa) / DE 02/12/2014  A 
03/12/2014<BR
54194101/ ADELSON DA COSTA TEIXEIRA (DIRETOR) / 1,5 
diárias (Completa) / DE 02/12/2014  A 03/12/2014<BR
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 777747

Portaria: 260/2014
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA SEGUNDA ETAPA 
TREINAMENTO DE IMPLEMENTAÇÃO DO SISCAN, 
CORRESPONDENDO A PARTE PRATICA.
Origem: BREVES - PÁ
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL<BR
Servidor(es):
57206222 / CLAUDIO DANIEL LEÃO DE NAZARÉ (TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM) / 1,5 diárias (Completa) / DE 18/11/2014  A 
19/11/2014<BR
57234811 / ALESSON BARATINHA COUTINHO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 1,5 diárias (Completa) / DE 18/11/2014  A 
19/11/2014<BR
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 777777

Portaria: 261/2014
Objetivo: PARTICIPAR DO 1° ENCONTRO DA REDE DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL
Origem: BREVES - PÁ
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL<BR
Servidor(es): 57234811 / SANDRO DA VERA CRUZ AMORIM 
(ENFERMEIRO) / 2,5 diárias (Completa) / DE 10/12/2014  A 
12/12/2014<BR
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 777786

Portaria: 277/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO 1º ENCONTRO DE 
GESTÃO PATRIMONIAL DO ESTADO
Origem: BREVES - PÁ
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL<BR
Servidor(es): 5620830 / ADELSON DA COSTA TEIXEIRA 
(DIRETOR) / 1,5 diárias (Completa) / DE 14/12/2014  A 
15/12/2014<BR
54191557 / RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 1,5 diárias (Completa) / DE 14/12/2014  A 
15/12/2014<BR
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 777898

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N° 255/2014, PROTOCOLO DE 
N° 777140, PUBLICADA NO DOE  N° 32781, DE QUARTA FEIRA, 
03 DE DEZEMBRO DE 2014, LOCALIZADO NA PÁGINA 32.

Protocolo 777758

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª 
REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 0319/2014, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014.
Objetivo: Realizar vistoria técnica no CAPS e reunião com os 
profi ssionais da atenção básica de Porto de Móz.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Porto de Móz- PA
Servidor (es): 5896129 / Marcio Moises Almeida Ramos (Técnico 
de Enfermagem) / 4.5 diárias (completa) de 08/12/2014 a 
12/12/2014
Servidor (es): 54190012 / Claurilene Lacerda Loiola  (Enfermeiro) 
/ 4.5 diárias (completa) de 08/12/2014 a 12/12/2014
Servidor (es): 5753082 / Francemary Gomes da Silva 
(Nutricionista) / 4.5 diárias (completa) de 08/12/2014 a 
12/12/2014

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 777675

Portaria nº 0320/2014, DE 03 DE DEZEMBRO 2014.
Objetivo:  Realizar vistoria técnica no CAPS e reunião com os 
profi ssionais da atenção básica de Porto de Móz.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Porto de Móz - PA
Servidor (es): 5892441 / Emanuel Ray Gama Farias (agente 
Administrativo) / 4.5 diárias (completa) de 01/12/2014 a 
05/12/2014

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 777680

Portaria nº 0322/2014, de 03 de DEZEMBRO DE 2014.
Objetivo: Realizar Monitoramento rápido de cobertura vacinal 
dos imunos pólio, HPV e Sarampo, buscando melhorar as metas.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Anapú - PA
Servidor (es): 57224801 / Geralda Pereira de Sousa dos Santos 
(Técnico de Enfermagem) / 4.5 diárias (completa) de 12/01/2015 
a 16/01/2015
Servidor (es): 57194995 / Odilardo Eurico de Souza Júnior 
(Diretor da Divisão Técinca) / 4.5 diárias (completa) de 
12/01/2015 a 16/01/2015
Servidor (es): 57196784 / Ney Carvalho da Silva (Enfermeiro) / 
4.5 diárias (completa) de 12/01/2015 a 16/01/2015

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 777982


